
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 467 DEL 06-12-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 243 del 06-12-2021

 

OGGETTO

AMMISSIONE DELLA SIG.RA B.C. AL SERVIZIO DI ASSISTENZA
DOMICILIARE ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI (A.D.A.)
NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI PROGRAMMATI DAL PIANO DI
ZONA 2018/2019.

 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
 
PREMESSO CHE:
 
CON atto di G.M. n.50 del 09/05/2019 il Comune di Mussomeli, Capofila del Distretto D 10 ha approvato il
Piano di Zona 2018/2019 dettagliando  nel  riparto dei servizi , per l’assistenza domiciliare anziani  N. 50
beneficiari  in tutti i comuni del Distretto;
CON avviso del 31 dicembre 2020, reso pubblico sino al 15 febbraio 2021, sono stati aperti i termini per la
presentazione delle istanze finalizzate a beneficiare del servizio di Assistenza Domiciliare distrettuale, da
parte degli anziani di ambo i sessi, residenti nel territorio che avessero superato il 60°anno di età se uomini e
55° anno di età se donne che vivono soli oppure in una famiglia che non sia in grado, anche
temporaneamente, a garantire l'aiuto necessario;
CHE entro il termine di scadenza del bando, sono pervenute al Protocollo Generale del Comune di Villalba
complessivamente n. 18 istanze;
CHE si è proceduto all’istruttoria delle stesse in conformità ai criteri e alla normativa di legge, rilevando che
n. 3 istanze, non possedevano i requisiti quindi esclusi,  n. 6 hanno rinunciato al servizio e N. 9 ammessi con 
possesso dei requisiti , di cui  N. 1 subito dopo  si è ricoverato in una Struttura per anziani, pertanto con Nota
Prot. N. 5109 del 06/09/2021 si comunicava al Distretto D10 l’ammissione al servizio di N. 8 anziani con
relativa scelta delle Soc. Coop. Accreditate per lo svolgimento del servizio con inizio 11 Ottobre 2021; 
RILEVATO che la Sig.ra B.C. collocata nell’elenco degli ammessi aveva scelto la Coop.Soc. “Servizi
Sociali Pratameno” , ma quest’ultima non ha potuto  soddisfare tale scelta per problemi organizzativi interni;
DATO ATTO che la Sig.ra B.C., dopo un periodo di assenza da casa, comunicava il  rientro al proprio
domicilio e con Nota Prot. 6606 del 15/11/2021, agli atti del Comune esercitava  l’opzione di scelta
designando la Soc. Coop. Sociale “Alba Nuova” quale Ente del privato sociale accreditata all’Albo istituito
presso il Distretto D10 di Mussomeli;  
RITENUTO pertanto di dover ammettere al servizio la  Sig.ra B.C.;
VISTO l’atto deliberativo di C. C. n.30 del 21 settembre 2021, esecutivo, di approvazione del bilancio di
previsione per il periodo 2021/2023;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
TUTTO ciò premesso e considerato;
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 467/2021



DETERMINA

1-   Di ammettere al servizio di Assistenza Domiciliare Anziani (A.D.A.) da realizzarsi nell’ambito
del Piano di Zona 2018/2019 la  Sig.ra B.C. nato a …omissis…..il …omissis;

2-   Di prendere atto che, nel rispetto delle disposizioni contenute nel d.lgs. 30 giugno 2003, n.196
“Codice in materia di protezione dei dati personali”, e s.m.i. non verranno rese note le generalità
dell’anziana ne’ tantomeno verranno pubblicate all'albo pretorio on-line,ma rimangono depositati
agli atti dell'Ufficio.

3-   Di trasmettere copia della presente al Distretto “D10” – Comune capofila di Mussomeli e alla
coop. Aggiudicatrice del servizio;

          Villalba, 06-12-2021
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to GIOACCHINO DI BAUDO       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 467/2021


